
Kandidaternes egne formuleringer fra spørgsmål, hvor de har 
benyttet svarmuligheden ”Andet” 
29. Borgernes nuværende affaldssortering i 10 fraktioner er ikke 
fuldstændig. Hvordan foreslår du at forbedre den fremtidige 
affaldssortering i kommunen? 

A, Socialdemokratiet 
Troels Toft 

Sæt en undersøgelse igang af hvad der er det optimale antal fraktioner, når der anvendes robotsortering. 

Filiz Sarah Thunø 

Hvis i skal beholde de ti fraktioner, som jeg umiddelbart synes vi skal, bør vi samarbejde med Landsbyråd om 

bedre vejledning lokalt. Hvis vi fortsat oplever udfordringer med sortering, ser det ikke umuligt med en mere 

central robotsortering. Dog mener jeg at vores nuværende løsning er god, og at vi bør oplyse og vejlede indtil 

borgerne tager det til sig. Jeg oplever en særlig stor udfordring i affaldssortering i vores foreninger, 

sportsklubber daginstitutioner og skoler. De skal bruge hjælp, til at håndtere opgaven. 

Tomas Breddam 

Det bliver faktisk bedre og bedre. 

B, Radikale Venstre 
Daniel Moltke-Prehn 

På sigt bør der ske mere frasortering centralt som supplement til den nuværende kildesortering. 

F, Socialistisk Folkeparti 
Kim Raben, Susanne Bech, Kim Elmose 

Selvom affaldssortering kan virke træls, sikrer kildesortering i eget hjem en langt højere kvalitet af de 

genanvendelige ressourcer, fordi materialerne holdes renere og dermed kan genbruges mere effektivt. 

Samtidig bliver man mere bevidst om, hvor meget affald man producerer, og om man kan reducere 

mængderne til gavn for klimaet, miljøet og verdens knappe ressourcer. SF har fået optaget en yderligere 

fraktion i Affalds- og ressourceplan 2025-2030 for så vidt angår institutioner og plejehjem: ” Initiativ 27 – 

Undersøge muligheder, fordele og ulemper ved at indsamle bleer til genanvendelse. Formålet med initiativet 

er, at flytte bleaffald opad i affaldshierarkiet, i takt med at den teknologiske udvikling og infrastruktur 

muliggør dette. Danmarks første anlæg for ble-genanvendelse skal etableres i Storkøbenhavn, med forventet 

opstart i slutningen af 2026. Det planlagte behandlingsanlæg omdanner bleaffaldet til genanvendeligt plast 

samt en række andre produkter, med en forventet genanvendelse af bleaffaldet på ca. 85-95 %.” 

Julia Hunt 



Jeg må have tillid til, at de professionelle bedst kan vurdere hvad den rigtige løsning er. Jeg tror vi skal skabe 

tillid til vigtigheden og kvaliteten af de løsninger gennem mere kommunikation 

Å, Alternativet 
Isabella Apelroth 

Jeg kender ikke nok til emnet, til at kunne foreslå en løsning, men jeg støtter som udgangspunkt en løsning, 

der findes ved central sortering. Jeg kunne blive klogere. 
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